
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE  N. 6 

 

   
OGGETTO: RENDICONTO ANNO 2017 - APPROVAZIONE           
 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di dicembre alle ore 20:30, nel municipio di Nole e nella 
solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunita l’Assemblea 
consorziale, nelle persone dei Signori: 
 

 PRESENTE 
1. ROMEO Franco - Sindaco del Comune di Balangero Giust. 
2. FARIELLO Maurizio - Sindaco del Comune di Mathi Sì 
3. SPINGORE Lorenzo - Sindaco del Comune di Grosso Sì 
4. BERTINO Luca Francesco - Sindaco del Comune di Nole Sì 
5. BURATTO Aldo - Vice Sindaco del Comune di Ciriè Sì 
6. PAPURELLO Ugo Giuseppe Guido - Sindaco del Comune di San Carlo Sì 
7. COLOMBATTO Sergio - Sindaco del Comune di San Francesco al 

Campo 
Sì 

8. BIAVATI Paolo - Sindaco del Comune di San Maurizio Canavese Giust. 
9. LEONE Gabriella Augusta Maria - Sindaco del Comune di Leinì Giust. 
10. DE ZUANNE Emanuele - Sindaco del Comune di Volpiano Sì 
11. MERLO Fulio - Vice Sindaco del Comune di Brandizzo Sì 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO: RENDICONTO ANNO 2017 - APPROVAZIONE           
 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

a) alla regolarità contabile: IL SEGRETARIO 
FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 VISTO l’atto di trasformazione-costituzione del nuovo Consorzio denominato “Consorzio per 
l’arginatura e sistemazione del torrente Banna-Bendola” n. 112.170/rep del 16 dicembre 1995 a rogito notaio 
Oscar Sebastianelli di Torino nelle forme previste dall’art. 25 della legge 142 dell’8 giugno 1990; 
 

VISTO il precedente deliberato del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 29/11/2018 con il quale 
si approvava lo schema di rendiconto per l’anno 2017 ex art. 7 del nuovo statuto consortile; 
 

VISTO lo schema di conto consuntivo per l’esercizio 2017 predisposto dall’ufficio di ragioneria in 
collaborazione con il consulente incaricato a suo tempo per la tenuta della contabilità economica 
comprendente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa redatta in conformità alle 
disposizioni di cui al D.lgs. n. 127/1991; 
 

RILEVATA la corrispondenza dei dati contenuti nello schema di bilancio in questione con le 
scritture contabili obbligatorie corrispondenti all’attività svolta dal Consorzio nell’esercizio 2017, nonché 
con gli atti deliberativi di riparto delle spese adottati da questo Ente; 
  
 UDITA la relazione illustrativa del conto consuntivo 2017 fatta dal segretario consortile, su richiesta 
del presidente della seduta; 
 

SENTITA la presentazione del Presidente dell’Assemblea ed un breve intervento esplicativo 
sull’attività di ricognizione e ricostruzione documentale effettuata dagli uffici, da parte del Segretario; 
 
 DOPO breve discussione; 

 
 VISTO il parere favorevole del revisore del conto Dott.ssa Serafina Passalacqua di cui al verbale del 
06/12/2018; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi dal 

ragioniere consorziale Dott. Simone Bianco ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese e per alzata di mano; 
 

 ACCERTATO che i voti favorevoli rappresentano il numero complessivo di n. 514 su 711 quote, 
superiore al quorum previsto dallo statuto consortile affinché la presente deliberazione si consideri 
validamente assunta; 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE il conto consuntivo dell'esercizio 2017 ed allegata relazione illustrativa, recante i 
seguenti dati finali: 



 
 
 
 

A – STATO PATRIMONIALE 

A1) totale attivo (ivi inclusi interessi bancari, ratei e risconti attivi) 129.577,00 

A2) totale passivo 129.577,00 

B – CONTO ECONOMICO 

B1) totale valore della produzione 98.347,00 

B2) costi totali della produzione 96.069,00 

B3) proventi e oneri finanziari 30,00 

B4) proventi e oneri straordinari 0,00 

B5) imposte sul reddito dell’esercizio (IRAP) 2.248,00 

 
2) DISPORSI la pubblicazione del presente atto, a norma di statuto, in tutti i Comuni consorziati. 
  
 

SUCCESSIVAMENTE, 
 

con separata votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di mano per un totale di quote 
pari a 514 su 711 

 
DELIBERA ALTRESI’ 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.LGS 18 agosto 200 n. 267 e s.m.i. per motivi di urgenza. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DE ZUANNE Emanuele  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 28/01/2019 per 15 giorni 
consecutivi ed inviato contemporaneamente ai Comuni consorziati per la pubblicazione ai rispettivi albi 
pretori. 
 
 
Li, 28/01/2019 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 28/01/2019 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-dic-2018 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


